erat unus ex Ariolis Corastarum, & jam legerat  
 codices Seth, & Abrahæ, & Pentateuchum, &  
 Evangelium, & Psalms David: & noverat epibe-  
 ta Prophetæ benedicti à Deo, & quod duellurus esset  
 in uxorem feminam in qua verba quedam  
 scripta erant, ut eam capiti suo dum dormitura ef-  
 set supponeret. Ita enim in somnis vidisset eum,  
 qui maritus ejus esset futurus. Id fecit Chadige:  
 apparuitque illi dormienti Mahumetus. Quid verò  
 eum eo sibi tunc acciderit, patruo enarravit; atque  
 ego hie referrem, nisi pudor me prohiberet, & timor,  
 ne lectoris modestiam offenderem.

Satis sit rem narasse, ut intelligant omnes qui-  
 bus testimonio Mahumetani Doctores Prophetæ sui  
 dignitatem, & auctoritatem tueri conentur. Unum  
 hic adnotasse fuisse: Sacerdotem Judæum Euan-  
 gelii oraculis Mahumeto prophetieum munus asse-  
 re: & ad conciliandas illius & Chadiges juveniles  
 libidines, lenonis partes exercere.

Duodecimò. Ahmedus filius Abdhalimi, Aucto-  
 re Ebnolnaduro, affirmat, Heraclium Imperatorem  
 insignem Astrologum fuisse: & nocte quadam eum

stellas observaret, cognovisse ex earum motu أن

ملك الحنان قد ظهر

jam apparuisset: quamobrem Imperio suo metuens  
 ab hoc novo Rege, interrogavit suos, quænam gens  
 circumcideretur. Cùmque audisset Judæos circum-  
 cidi, universos jussit interfici. Cùm deinde Arabem  
 quemdam reperisset, invenit etiam ipsum esse cir-  
 cumcisum, & Arabes quoque circumcissione uti in-  
 tellexit. Scriptis igitur hac de re Romam ad ami-  
 cum suum, qui respondit, se eundem motum Stellarum  
 observasse, & cognovisse ex eo adventum  
 novi Prophetæ, nempe Mahumeti.

Aliquid simile etiam nostri referunt Auctores. Et  
 fieri sanè potuit, ut Heraclius, quippe qui jrm à  
 Catholicæ fidei puritate cæperat declinare, Magum  
 aliquem, vel Ariolum consuleret, à quo hæc ex  
 Dæmonis suggestu intellexeret. Neque enim igno-  
 rabat id malus Genius, cum eo tempore Mahumetus  
 Sectam suam, & Imperium jam dilatare cœpisset.  
 Certum porrò est, multis hominibus tenuis etiam  
 fortunæ, à Magis, & Astrologis Regna, & Imperia  
 prædicta fuisse: qua ratione, modò non disqui-  
 ro.

Decimoquartò. Celeberrimum est inter omnes Au-  
 ctiores Moslemos testimonium, quod de ipsorum  
 Propheta dedisse ferunt Regem Æthiopiæ, qui com-  
 muni Regibus illis nomine diebatur النجاشي  
 Ashama, vel أشم Ashama. proprio autem اسمة  
 Asham. Cùm enim, ut refert Thalebiensis in ex-  
 positione Suræ tertiz, آل عمران De familia Am-  
 ran, quidam Mahumeti asseclæ, ut Meccanorum  
 furorem evaderent, in Æthiopiam ad Regem præ-  
 dictum transfugissent, Meccani quoque adversarii  
 ad eos in potestatem suam redigendos, eodem se  
 contulerunt. Pervenientes igitur Mahumeti socii ad  
 Regem, illum more solito cæterorum non adorave-  
 runt, sed tantum honorificè salutaverunt. Interro-  
 ganti verò Regi, cur se non adorassent: responde-  
 runt; se non adorare nisi Deum: verba porrò, qui-  
 bus eum salutaverant, ex monitu Prophetæ eujus-  
 dam

eiusdem veracis, quem ad ipsos miserat Deus, adhibuisse: & esse eadem, quibus sese invicem salutant Beasti, qui sunt in Paradiso. Subdit Thalebienfis:

عرف النجاشي ان ذلك حصق وان في التوراة والانبيل: *Cognovit autem Rex banc esse veritatem:*

ed quodd hoc scriptum esset in *Pensateuco*, & *Evangelia*. Cum verò eorum Rege aethelæ Mahumeti, & Meceani eorum adversarii de novo Propheta, novaque Religione ardentius altercarentur, pergît Thalebienfis: امر لذلك بقرنه النجاشي فاجتمع كل قبيح

وزامب فقال النجاشي لشككم بالله الذي انزل

الانجيل على عيسى أنجودين بين عيسى وبين التيامة

ليلاً مرسلًا: فقالوا اللهم نعم فقد بشرنا به عيسى

وقال من امن به فقد امن بي ومن كفر به فقد كفر

بى. *Præcepit Rex, ut pulsarentur campana, ad*

*quarum sonitam congregati sunt omnes Presbyteri,*

*& Monachi, quibus dixit Rex: Confessor vos per*

*Deum, qui demisit Evangelium super Jesum, ut dicatis*

*mibi, utrum reperiat inter Jesum, & inter diem*

*Resurrectionis Prophetam ullum mittendum esse.*

*Illi verò responderunt: Utique per Deum; jam enim*

*Jesus annuciavit nobis hujusmodi Prophetam; & dixit:*

*Qui crediderit in eum, jam porrò credit in me: & qui abnegaverit eum, jam porro abnegabit*

*me.* His auditis, interrogavit Rex Gisapharum, qui erat Princeps aethelæ Mahumeti, quidnam Mahumetus doceret. Cùmque de illius doctrinâ à Gisapharo instructus fuisset, rogavit eum, ut aliquid sibi legeret ex libro Alcorani, quem Mahumetus vulgaverat. At ille legit ei Suram, quæ inscribitur

العنكبوت *Aranea*; & eam, cui titulus est, الرومي *Romani*. Ad quarum lectionem Rex, & qui erant cum eo, in lacrymas erupere: rogaveruntque eum, ut etiam aliquid aliud legeret. Ille verò legit Suram, quæ inscribitur. الصهق *Spelunca*, & Suram مريم *Maria*. Cùm autem audiret Rex, quæ in hac de Jesu, & de Maria referebantur, dixit:

Per Deum ju-

ro, Christum amplius non dixisse, quàm iste dicat.

Addit Auctor libri اعلام الهدى *De signis directionis*:

Cùm legeret Gisapharus verba illa, quæ dixisse fingitur Gabriel Mariz: همزي البك بجذع

التحلة تحاط عليك رلياً حيناً فضلي ولعربي

وتري ميئاً: بكى النجاشي وقال هذا هو الصفت

Et excute ad te truncum palmæ, nam cadent super te *daçlyli maturi*: & comede, & bibe, & tranquilla oculum tuum: flevit Rex, & dixit: Hæc est veritas. Idem Auctor affirmat, hunc Regem amplexum

fuisse sectam Mahumetanam, & scripsisse ad Mahumetum epistolam, qua se aethelam illius profitebatur. Præterea misisse ad eum triginta Presbyteros, ut Alcorani dogmatibus imbuerentur. Hi verò ubi Meecam pervenerunt, ut scribit Geleladinus in expositione Suræ المدينة *Menfa*: legit illis Mahumetus Suram

جاس: quam eùm audissent, in lacrymas erumpentes, dixerunt. ما لعمري هذا بما كان ينزل على عيسى.

Quàm similia sunt hæc illis, qua demissa sunt super Jesum! scilicet, quæ in Evangelio continentur. Et statim in Mahumeti legem juraverunt.

Hæc omnia falsa esse, & à Moslemis conficta, ex variis argumentis colligi potest, quorum præcipuum est: quod si Rex Æthiopia non omnino insaniaret; & Presbyteri, Monachique illius non erant profus Scripturarum, & Christianarum rerum ignari, nullo modo dicere poterant, ea, quæ habet Alcoranus de Jesu, ejusque Matre Maria, esse vel conformia, vel similia illis, quæ in Evangelio leguntur: & hoc nihil amplius habere, quàm quod in illo continetur.

Etenim ubinam in Evangelio fabule illæ reperiuntur, quas in Surâ decima nona, quæ inscribitur *Maria*, profert Alcoranus? Legat eam, & alias, quæ hoc loco commemorantur: & videbit apertè, nihil propè esse in illis, quod cum Evangelio conveniat, imò etiam quod illi non adversetur. Deinde neque ex ul-  
lis probatis historiis, neque ex peculiariis Æthiopia monumentis rescitum est, ullum Æthiopicum Regem Mahumeticam superstitionem amplexum fuisse. Verum quidem est, Æthiopia Reges sæpè fuisse, & nunc etiam esse à Catholica Fide, & à Romana Ecclesia alienos: semper tamen Christianam Religionem professi sunt, quomòdie etiam illos profiteri, certum est. Porrò nullo modo eredi potest, Regem illum ob tam levia argumenta, in nescio ejus Prophetæ Arabis superstitionem ab avita Religione declinasse. Illud etiam incredibile est, Presbyteros, ac Monachos Æthiopicæ Ecclesiæ aded ignaros, & insanos fuisse, ut per ea Christi verba Joan. eap 3. *Qui accipit si quem misero, me accipit: qui autem me accipit, accipit eum, qui me misit* (quæ verba Presbyteri, & Monachi illi satis diversè allegarunt) novum Prophetam, novamque Religionem præsignari existimarent: cùm Christiani omnes expostores, & Doctores semper crederint, & docuerint, hic sermonem esse tantummodo de illis, qui post Christi in Cælum ascensionem, Vicerii, ac Ministri ejus in gubernanda Ecclesia futuri erant, & præcipue de Sancto Petro, ejusque Successoribus. Quomobrem nullum aliquem peculiarem Christum designavit, sed generatim dixit: *si quem misero*. Quæ verba referuntur ad ea, quæ paulò superius dixerat: *Non est servus major domino suo: neque Apostolus major est eo, qui misit illum*. Quibus verbis manifestè ostenditur, eos, quos Christus misurus erat, futuros esse servos, & legatos suos, leque profus minores, & inferiores. Numquam verò Mahumetani concedent, Mahumetum esse servum, & legatum Christi, eoque minorem, & inferiorem. Ridiculum verò est, Regem Æthiopicæ, & Procures, ac Presbyteros, & Monachos illius, audientes sectiones illas se Suras, quas ex Alcorano allegat Auctor, in lacrymas, ac fletus erupisse: eùm nihil in illis continetur, quod lacrymas possit excitare: omnia quippe meræ nugæ, & qui-